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Kudumite 
hooldamine

n Kui villase kampsuni varrukaotsad 
ja kaelus on välja veninud, kastke 
need kuuma vette ning võimalusel 
kuivatage fööniga. Parema tulemu-
se saate, kui märjad osad kiiresti 
kuivavad.

n Kudumid kuivavad väga kaua, 
kuna need tuleb paigutada laua-
le ning õigesse vormi venitada. 
Kuivamist saate pisut kiirendada, 
kui katate kudumi froteerätikuga 
ning rullite või patsutate seda. Rätik 
kogub endasse vett.

n Kortsus kudumit ärge hakake 
triikima – laske vanni või suurde 
pesukaussi hästi kuuma vett ning 
riputage silumist vajav ese auru 
sisse rippuma. Aur teeb villase ku-
dumi nägusaks ja siledaks ega jäta 
triikimise jälgi.

n Pärast pesu ei tohi märga kudumit 
väänata ega riidepuule rippu kuiva-
ma panna.

HÜ VA N ÕUkindal on lapi laiuseks 4 silmust. Esi-
mese lapirea loomiseks on mitu või-
malust. 

Esimene variant
Luua üles 4 silmust ja kududa 8 rida 
parempidist kudet (edasireal parem-
pidi ja tagasireal pahempidi). Alusta-
da tuleb pahempidise reaga ja lõpeta-
da parempidisega. Servad tuleb kudu-
da silmuselised. 

Pärast kaheksandat rida luua üles 
uued silmused järgmise lapi jaoks ja 
kududa uuesti 8 rida. Kududa valmis 
vajalik arv ruudukesi. Terve esimese 
lapiringi saab kududa kahe vardaga.

Teine variant
Luua üles kohe kõik silmused, arves-
tades iga lapikese kohta 8 silmust. Ku-
duda tuleb ühe lapi kaupa. 

Kui kõik silmused on loodud, siis 
on vaja töö ümber keerata ja hakata 
kuduma esimest lapikest. Kududa tu-
leb 3 esimest silmust parempidi ning 
neljas ja viies silmus kududa parem-
pidi ületõstmisega kokku.

Edasi keerata töö ringi, võtta esi-
mene silmus üle ja kududa 3 silmust 
pahempidi. Iga parempidise rea lõpus 

kududa neljas ja viies silmus parempi-
di ületõstmisega kokku. Iga lapike lõ-
peb parempidise (seitsmenda) reaga. 

Eelmise lapikese silmused jäetak-
se vardale ja järgmisest 8st silmusest 
kootakse uus lapike. Terve esimese 
lapiringi saab kududa kahe vardaga. 
Selle variandi puhul tuleb alumine 
serv tugevam kui esimesel variandil. 

Järgmised lapiringid kootakse mõ-
lemal variandil sarnaselt. Esimese lapi 
küljesilmustest korjata üles 4 uut sil-
must teist värvi lõngaga pahempidi-
selt. 

Pöörata töö ringi ja kududa esime-
ne rida parempidi. Iga pahempidise 
rea lõpus tuleb kududa 2 silmust pa-
hempidi kokku. 

Kududa niikaua, kuni eelmise lapi-
rea vastava lapi silmused on kahanda-
tud. Seejärel korjata järgmise lapike-
se jaoks uued silmused järgmise lapi-
kese servast.

Kõik paarituarvulised lapikesed on 
suunaga paremalt vasakule ja paaris-
arvulised lapikesed on vasakult pare-
male suunatud. 

Kui vajalik lapiridade arv täis, siis 
enne mustrit kududa viimase värvi-
ga veel vähemalt 1 parempidine rida, 
mille käigus korjata kõikide lapikeste 
vahelt 3 uut silmust välja. 
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Naerikalender 2011

Kunstnik Valdek Alberi illustrat-
sioonide ning A. Itskoki värssi-

dega seina kalender tutvustab linnast 
maale kolinud perekond Naeri tege-
misi läbi aasta. Kalender sisaldab kõi-
ki tähtsamaid riigi- ja rahvus pühasid 
ning tähtpäevi, lipupäevi, päikese tõuse 
ja -loojanguid, kuufaase ning aasta-
aegade algusi.

Aiakalender 2011

Menukas Maakodu aiakalender il-
mub tänavu juba viiendat kor-

da. Pikkadel hallidel talvekuudel on 
kauni rohelise pildiga kalender just see 
„vitamiin”, mis jõudu annab. Kindlas-
ti saab uusi ideid aedadest ja innus-
tust seal toimetamiseks. Kalender si-
saldab kõiki tähtsamaid riigipühasid, 
rahvakalendri tähtpäevi, lipupäevi, 
päikese tõuse ja -loojanguid, kuu faase 
ning aastaaegade- tähtkujude algusi.

Köögikalender 2011

12 lihtsasti teostatavat retsep-
ti 12 kuuks. Retseptide vali-

kul on arvestatud hooaja saadustega, 
nii saab aasta läbi kokkamiseks ideid 
just hetkel värskest ja parimast toor-
ainest inspireerituna. Kalender sisaldab 
kõiki tähtsamaid riigipühasid, rahva-
kalendri tähtpäevi, lipupäevi, päikese-
tõuse ja -loojan guid, kuufaase ning 
aastaaegade- tähtkujude algusi. 

Looma-linnukalender 
2011

Eesti tunnustatud loodusfotograa-
fi Ingmar Muusikuse värskete ja 

ilmekate piltidega kalender seinale. 
Sisaldab kõiki tähtsamaid riigipüha-
sid, rahvakalendri tähtpäevi, lipu päevi, 
päikese tõuse ja -loojanguid, kuufaase 
ning aastaaegade-tähtkujude algusi. 
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